Bu asırdan itibaren lake tekniği, Safevilerde ve Babürlülerde de uygulanmıĢtır.

Türk ve Ġslâm lake ciltlerinin bilinen en eski örneği 873 H. /1468 M. Tarihli Fevaidü‟l-

Gıyâsiyye adlı eserdir.
65

Ebru Ciltler

Ebru sanatının en eski Türk kâğıt süsleme sanatlarından biri olduğu

söylenmektedir.
66

Ebru eski ciltlerde kapak ile kitabı birleĢtiren ve "yan kâğıdı" tabir

edilen kısımlarda kullanılmıĢtır.
67

Katı’ (MüĢebbek) Ciltler

yy.

karakterinde Timur dönemini yansıtır.
175

XV. yy. sonları ile XVI. yy. baĢlarına rastlayan

bu yıllarda, Türk tezhibi motifleri arasına bulut motifinin katıldığı görülür.
176

II. Bayezit döneminde, aynı zamanda Saraya bağlı çalıĢan sanatçıların

örgütlendirildiği de 932 (1525-26) tarihli bir ehl-i hiref mevâcip (maaĢ) teftiĢ

defterindeki sanatçı kayıtlarından anlaĢılır. Büyük çoğunluğu Ġran‟dan gelmiĢ olan bu

sanatçıların, II. Bayezit dönemine katkıları azımsanamayacak ölçüdedir. II. Bayezit

devrinde NakkaĢbaĢı olarak bilinen ve Fatih devrinin nakkaĢbaĢısı Mehmet Baba

Yine her devirde cilt yan kâğıdı
209

olarak

kitabı süslemiĢtir.
210

Ebrûlu ciltler dayanıklı olabilmeleri için genellikle çarkuĢe tekniğiyle

yapılmıĢtır.
211

ÇarkuĢe ebrû ciltlerin gömme deri Ģemse ve köĢebentli olanları da

görülür. Süleymaniye Kütüphanesi Laleli 2945 numarada kayıtlı, 1147 H. / 1734 M.

tarihli HaĢiye alâ Havasi‟l Fethiyye adlı kitabın kapak ortasında da gömme bir Ģemse

vardır. Kütüphane koleksiyonlarındaki kitap mahfazalarının en büyük bölümü de

ebrûdan yapılmıĢtır.
212

Ebrû, su yüzeyindeki toz boyalara kâğıt uygulanarak yapılan boyamadır. Koyu

3840 ENVANTER NUMARALI EL YAZMASI’NIN ĠNCELENMESĠ

ENVANTER NO : 06 Mil Yz A 3840

KĠTABIN ADI : rbâb-ı Tarikatin MeĢgûl Oldukları Oniki Ġsim

KĠTABIN KONUSU : Ġslâm Dinî Tasavvuf ve Tarikatlar

MÜELLĠFĠ : Niyazî Mısrî Mehmed b. Alî Malâti

MÜSTENSĠHĠ : Bilinmemektedir.

ĠSTĠNSAH TARĠHĠ : 1232 (1816)

ĠSTĠNSAH YERĠ : Bilinmemektedir.

BULUNDUĞU YER : Ankara Milli Kütüphane

DĠLĠ : Türkçe

YAZI ÇEġĠDĠ : Nestalik

VARAK ADEDĠ : 50b-54a

SATIR SAYISI : 21

BOYUT (DIġ-ĠÇ) : 236 x157-170 x95mm

Resim 4.4. 3840 Envanter No‟lu Eserin Cildi Çizim 4.3.

3827 ENVANTER NUMARALI EL YAZMASI’NIN ĠNCELENMESĠ

ENVANTER NO : 06 Mil Yz A 3827

KĠTABIN ADI : Divan

KĠTABIN KONUSU : Edebiyat

MÜELLĠFĠ : Hazık Muhammet Efendi Erzurûmî (1102-1177/1691-

1763)

MÜSTENSĠHĠ : Bilinmemektedir.

ĠSTĠNSAH TARĠHĠ : Bilinmemektedir.

ĠSTĠNSAH YERĠ : Bilinmemektedir

BULUNDUĞU YER : Ankara Milli Kütüphane

DĠLĠ : Türkçe

YAZI ÇEġĠDĠ : Talik

VARAK ADEDĠ : 53

SATIR SAYISI : 19

3829 ENVANTER NUMARALI EL YAZMASI’NIN ĠNCELENMESĠ

ENVANTER NO : 06 Mil Yz A 3829

KĠTABIN ADI : el-Akvalül-Müselleme fî Gazâvâtil-Mesleme

KĠTABIN KONUSU : Bilinmemektedir

MÜELLĠFĠ : Ahmet Nergisi Bosnâvi

MÜSTENSĠHĠ : Ahmed b. Mahmut

ĠSTĠNSAH TARĠHĠ : 1140 (1727)

ĠSTĠNSAH YERĠ : Bilinmemektedir

BULUNDUĞU YER : Ankara Milli Kütüphane

DĠLĠ : Türkçe

YAZI ÇEġĠDĠ : Nesih

VARAK ADEDĠ : 83b-117a

SATIR SAYISI : 27

3838 ENVANTER NUMARALI EL YAZMASI’NIN ĠNCELENMESĠ

ENVANTER NO : 06 Mil Yz A 3838

KĠTABIN ADI : Külliyat

KĠTABIN KONUSU : Edebiyat

MÜELLĠFĠ : RûĢeni Dede Ömer Aydınî

MÜSTENSĠHĠ : Cevrî

ĠSTĠNSAH TARĠHĠ : 1030 (1620)

ĠSTĠNSAH YERĠ : Bilinmemektedir.

BULUNDUĞU YER : Ankara Milli Kütüphane

DĠLĠ : Türkçe

YAZI ÇEġĠDĠ : Talik

VARAK ADEDĠ : 165

SATIR SAYISI : 15

BOYUT (DIġ-ĠÇ) : 180 x110-125 x71 mm.

124

4.7. 3842 ENVANTER NUMARALI EL YAZMASI’NIN ĠNCELENMESĠ

ENVANTER NO : 06 Mil Yz A 3842

KĠTABIN ADI : Delâilul-Hayrât ve ġevârikul-Envâr

KĠTABIN KONUSU : Ġslâm Dini-Evrad ve Zikir kitapları

MÜELLĠFĠ : Ebû Abdullah Muhammed b. Süleymân el-Cüzûlî

MÜSTENSĠHĠ : Bilinmemektedir.

ĠSTĠNSAH TARĠHĠ : 1111 (1699)

ĠSTĠNSAH YERĠ : Bilinmemektedir.

BULUNDUĞU YER : Ankara Milli Kütüphane

DĠLĠ : Arapça

YAZI ÇEġĠDĠ : Nesih

VARAK ADEDĠ : 98

SATIR SAYISI : 11

BOYUT (DIġ-ĠÇ) : 185 x105-130 x65 mm.

Resim 4.36. 3842 Envanter No‟lu Eserin Cildi Çizim 4.34.